- A. Original en mal estado, ACA, GPC, Pergs., arm. 23, n.º 136.
B. Traslado segunda mitad s. XIII, AHN, OOMM, Montesa, carp. 479, n.º 14-R.
C. Trad. cat. fin. s. XIII, AHN, Cód. 598-B: Cartulario lemosino del Temple y del Hospital, n.º 56, p. 91.
D. Copia s. XIV, AHN, Cód. 649-B: Cartulario Magno de la Castellania de Amposta, II, n.º 166, pp. 146-147.
E. Traslado en pergamino de Pere Miquel Carbonell a 24 junio 1497, AHN, OOMM, San Juan, Castellania de Amposta, carp. 583, n.º 61.
F. Copia simple s. XVIII de B, AHN, OOMM, Montesa, carp. 479, n.º 15-R.
G. Copia simple en papel s. XVIII de B, AHN, Cód. 1240-C: Documentos reales de la Orden de Montesa, fols. 23-24r.

¹³¹⁰ Sobre esta fuente, clave para el estudio del proceso de anulación del matrimonio, véase VINCKE, J., «De causa matrimoniali Petri II regis Aragonum (1206-1213)», *Actis Congressus Iuridici Internacionalis (Romae, 12-17 Novembris 1934)*, Roma, 1936, III, pp. 203-209.

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 251 (de D). JAVIERRE, *Privilegios*, n.º 14 y 15, p. 117.

Cit.: MIRET, «Itinerario», III, p. 441. IBARRA, «Nuevas aportaciones», p. 77. FOREY, *The Templars*, p. 118.

(A) Pateat omnibus quod nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes Barcinone, attendentes quam fideliter, quam solícite, quam devote fratres Militie Templi ubicumque christiane fidei religio viget eius propa/gationi et defensionii intendunt, considerantes etiam quam utiles, quam fideles, et quam necessarij fuerint predecessoribus nostris in omnibus que ad ampliationem christianitatis visa sunt expedire, et quantum nos ipsos in nostris / necessitatibus concurrerint adiuuare, cum hoc presenti Privilegio perpetuo valituro laudamus, concedimus et confirmamus ipsis Fratribus presentibus et futuris omnes franchitates, libertates et immunitates et alia / omnia que eis et eorum domibus ipsi predecessores nostri dederunt, concesserunt et alicubi assignaverunt, et nos ipsi ei dedimus et concessimus, sicut ea omnia hactenus melius tenuerunt, liberius habuerunt et plenius possederunt. Vo/lumus igitur et mandamus, firmiter statuantes, ut ipsi Fratres de rebus suis propriis nullam leudam, nullum pedaticum, nullum usaticum, nullum portaticum, nullam consuetudinem, constitutam vel constituendam, vel eorum / proprii homines donent vel dare teneantur in aliquo loco terre nostre sicut usque modo dare minime assueverunt. Mandamus itaque, et sub ea qua possum pena et districtione iniungimus, omnibus Maioribus/domis, Repositariis, Merinis, Justiciis, Almedinis, Baiulis et Vicariis et omnibus aliis, christianis scilicet iudeis et sarracenis, totius Aragonis presentibus et futuris ne contra hanc cartam in aliquo / venire audeant, sed eam plenarie observantes, nichil de predictis a Fratribus Militie vel suis hominibus exigere vel eos ad horum aliquid dandum alicubi forciare presumant. Statuimus etiam ut nullus homo / vel femina qui sint Domus Militie Templi, vel ad eius iurisdictionem pertinere noscantur, nullius rationis occasione libertatem aut franquitatem cum carta vel aliquo alio modo audeant impetrare, vel infanzonem aut inge/nuum sive immunem se facere, nisi hoc per cartam idoneam aut ingenuitatem aut testibus idoneis sufficienter poterit comprobare. Statuimus preterea ut nulla ecclesiastica secularisque persona infima vel subli/mis predictos Fratres Militie aut homines suos vel res eorum possit aut audeat pignoraré, nisi inventa fuerit prius fatiga directi in ipsis Fratribus vel repertus defectus iuris sub sufficienti testimonio personarum. Precipimus etiam et statuimus ut nullum concilium alicuius civitates, ville vel castri, nec aliqua algemma iudeorum vel sarracenorum audeat pignoraré aliquos christianos, iudeos vel sarracenos Domus / Militie Templi alicuius ratione demande regalis vel vecinalis, vel eos a sua vicinitate arcere, vel eis interdictum aliquod facere aut franquitates in aliquo violare. Constituimus preterea ut in omnibus que predicti / fratres Militie vel homines eorum possident vel possiderint possint contra quamlibet personam per annum et diem secundum forum et consuetudinem Cesarauguste, et libere valeant, si fueri. Calonias vero, homicidia et iustitias / predicti fratres semper ubique habeant et percipiant de suis propriis hominibus in toto Aragonum, sicut usque in presentem diem habere eas soliti sunt et accipere. Quicumque autem contra hoc Privilegium confirmationis, concessionis et / constitutionis nostre venire presumpserit, cuiuscumque dignitatis, professionis vel conditionis fuerit, iram nostram et indignationem se noverit incursum, et insuper pro solo contentu nostro a nobis Mille aureorum pena / sine aliquo remedio feriendum, hoc Privilegio nichilominus in sue firmitatis robore permanente. Datum Calataiub, .VI. kalendas februarii, Era M.³CC.³XL.³ sexta, anno Domini M.^o.CC.^o. Septimo, per manum Ferrarii notarii nostri.